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holområdet opfordrer udvalget endvidere til, at 
der foretages en nærmere undersøgelse af de 
detentionsanbragte bl.a. med henblik på tat af- 
dække behovet for efterfølgende alkóholbe- 
handlingstilbud. Udvalget opfordrer i den for- 
bindelse også til, at det lægelige tilsyn af beru- 
sere overvejes med henblik på at sikre en sik- 
kerhedsmæssig forsvarlig afrusning, samt til at 
der foretages en vurdering af, om politiets frem- 
tidige indsats skal tage udgangspunkt i, at beru- 
sere skal køres hjem, medmindre andet taler 
herfor. 

Jeg er bekendt med, at sundhedsministeren 
nu er ved at iværksætte de initiativer, som er 
anbefalet af Alkoholpolitisk Kontaktudvalg. 

Jeg kan tilføje, at Alkoholpolitisk Kontaktud- 
valg på sit møde den 27. juni 2000 umiddelbart 
konkluderede, at det efter udvalgets opfattelse 
ikke vil være muligt at få alle detentionsanbrin- 
gelser bragt til ophør, da mere end halvdelen af 
de detentionsanbragte tillige er anbragt af poli- 
timæssige årsager, ligesom nogle af de anbragte 
er voldelige eller på anden måde til gene for de- 
res omgivelser, og derfor ikke vil kunne køres 
hjem eller til sygehus eller andet behandlings- 
sted. 

Det er bl.a. på denne baggrund og under 
hensyn til den tid, der under alle omstændighe- 
der vil medgå, før der vil være alternativer til 
detentionsanbringelse af berusere, at jeg har 
bedt Rigspolitichefen om at overveje et obliga- 
torisk lægetilsyn ved detentionsanbringelse. 

Spm.nr. S 3544 

Til miljø- og energiministeren (14/8 2000) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren etablere en ny handlingsplan til 
udvikling af solcelleteknologi for enfamiliehu- 
se?« 

Begrundelse 

Med miljø- og energiministerens indvielse af 
SOL- 300-projektet den 13. august 2000 vil im- 
plementeringen af projektet, der især vedrører 
udvikling af solcelleteknologi for enfamiliehuse 
være afsluttet. Der er på den baggrund behov 
for igangsætning af en ny handlingsplan til ud- 

vikling af solcelle teknologi for enfamiliehuse, 
såfremt man fortsat ønsker en fortsat udvikling 
på området. 

På baggrund af en aftale mellem regeringen 
og Enhedslisten om solceller har Folketinget 
vedtaget et nyt treårigt støtteprogram fra 2000- 
2002 på 10 mio. kr. årligt for udvikling og de- 
monstration af bygningsintegrerede solceller på 
flerfamiliéhuse og for institutioner. Aftalen om- 
fatter dog ikke udvikling af solcelleteknologi for 
enfamiliehuse og erhverv. 

Svar (24/8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg kan oplyse, at Energistyrelsen for øjeblikket 
overvejer mulige initiativer til fremme af solcel- 
leteknologien for parcelhuse til afløsning af det 
nu afsluttede projekt SOL 300. 

Igangsætningen af nye initiativer forudsæt- 
ter, at finansieringen kan indpasses i de eksiste- 
rende tilskudsrammer, ligesom det må afklares, 
i hvilket omfang elværkernes PSO-midler kan 
indgå som en væsentlig del af finansieringen. 
Projekter af samme størrelse som SOL 300 vil 
selv med øget brugerbetaling næppe kunne fi- 
nansieres inden for rammeme af de bestående 
tilskudsordninger. 

Spm. nr. S 3589 

Til justitsministeren (17/8 2000) af: 
Jann Sjursen (KRF): 1 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Danmark 
ikke - i modsætning til andre EU-lande - har 
oplyst, hvor stor en eksport den danske våben- 
industri har på årsbasis og ikke i samme omfang 
som flere andre EU-lande redegør specifikt for 
komponenter, våbendele og modtagerlande?« 

Begrundelse 

Det fremgår af artiklerne »Dansk våbeneksport 
frem i lyset« og »Våbensalg i det skjulte« (Politi- 
ken 16. august 2000), at Danmark sammen med 
Grækenland - trods en EU- aftale om en mere 
åben kontrol med våbenhandel - ikke har oplyst 

. våbeneksportens størrelse. 


